
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r سیاست2

ادامه بررسی دلایل مرگ مهسا امینی؛
هیات ویژه رئیسی نظر پزشکی قانونی 

را تایید کرد
معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور اعلام کرد که 
گــزارش هیاتی که بعد از دســتور رییس جمهور با 
مسوولیت مستقبم وی برای پی گیری دستور رییس 
برای مشخض شدن علت فوت مهسا امینی تشکیل 

شد، موید نظر پزشکی قانونی است.
به گزارش ایسنا، سید مجید میراحمدی در نشست 
خبری دیروز خود با اشــاره بــه ماموریتی که وزیر 
کشــور بعد از فوت مرحوم مهســا امینی و دستور 
رئیس جمهور برای پیگیری این مساله به وی ابلاغ 
کرد و این معاون وزیر کشور مسئول تحقیق پرونده 
شد، اظهار کرد:»من بلافاصله کار را شروع کردم. ما 
از پزشــکی قانونی، کار تحقیقات مختلف را شروع 
کردیم. کلیه ســوابق پزشکی مرحوم مهسا امینی را 
جمع آوری کردیم. تصویر تمام دوربین های مســیر 
تردد مرحوم امینی را گرفتیم. از همه دســتگاه های 
اطلاعاتی امنیتی خواستیم نظر و اسناد خود را به ما 
اعلام کنند .از دستگاه قضایی نیز خواستیم چگونگی 
رفتــار ماموران را به ما گــزارش دهند، همچنین از 
نیروی انتظامی خواستیم اسناد تحقیقات خود را به 

ما ارائه کنند.«
وی ادامه داد:»کمیته مســتقل پزشکی را تشکیل 
دادیــم، ســه نفر از پزشــکان بخــش خصوصی و 
متخصصین قلب، مغــز و و رادیولوژی در آن حضور 
داشتند تا همه ســوابق درمانی بررسی شود. امروز 
برای اولین بار سندی را بیان می کنم که بر اساس آن 
پدر مرحوم امینی در ۱شهریود۹۵ با مدیرکل تامین 
اجتماعی کردستان مکاتبه می کند، به وی ابلاغ شده 
بود که در کردستان خدمت کند، در این نامه او می 
گوید دخترم مریض بوده و تحت مراقبت است و باید 
به تبریز برای درمان مراجعه کنند و درخواست دارد 
که به خاطر وضعیت دخترش که به مراقبت دائمی 
نیاز دارد، به کردســتان نیاید. علت بیماری در این 

سند توسط پدر امینی ذکر نشده است.«
معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور همچنین با بیان 
اینکه از ابتدا انکار می شــد که مرحوم مهسا امینی 
بیماری داشــته است، تصریح کرد: »اسناد مختلفی 
درباره بیماری مهسا امینی در اختیار داریم. فیلمی 
وجود دارد که بازپرس در بیمارستان همراه پدر مهسا 
امینی بر بالین وی حاضر می شود آنجا پدرش تایید 
می کند، ضربه ای به ســر و بدن دخترش وارد نشده 
است.«میراحمدی خاطر نشان کرد: »گزارش نهایی 
ما آماده و در اختیار وزیر کشور است.جمع بندی ما 

موید نظر پزشکی قانونی است.«
معاون امنیتی انتظامی وزارت کشــور با اشــاره به 
ناآرامی های رخ داده در کشــور پس از درگذشــت 
مهســا امینی گفت:»آنچه که کاملا محرز اســت و 
در اعترافات دستگیرشــدگان اســت، این است که 
یک هدایت و حمایت و پشــتیبانی مالی، رسانه ای ، 
دیپلماتیک و بهره برداری دشمنان خارجی مشهود 
اســت. آمریکا و رژیم صهیونیستی و برخی کشورها 
پشــتیبان و صحنه گردان شده اند. این سوال مطرح 
است که آیا درگذشــت امینی اقدام از قبل طراحی 
شده بود یا نه؟ ما به نتیجه نرسیدیم که فوت امینی 
رمز شروع عملیات باشــد. پزشکی قانونی آزمایش 
سم شناســی انجام داد و فرضیه سم در بدن امینی 

را رد کرد.«

مرگ تعدادی از مجروحان درگیری 
زندان لاکان 

همدلی - روز گذشته دادستان مرکز گیلان، با اشاره 
به درگیــری بند محکومین ســنگین و قصاص در 
زندان مرکزی رشت، از درگذشت تعدادی از طرفین 
درگیری خبر داد.ســید مهدی فلاح میری، با اشاره 
به حادثه عصر روز یکشنبه در زندان مرکزی رشت، 
اظهار کرد: »متاســفانه در یکــی از بندهای زندان 
مرکزی رشت شــاهد درگیری برخی از محکومین 
سنگین و قصاص با برخی از محکومین در بند دیگر 
بودیم.«وی با بیان اینکه این محکومین در هواخوری 
با همدیگر مشاجره لفظی پیدا کردند، افزود:»به دنبال 
این مشاجره درگیری بین محکومین ایجاد می شود 
که ناشــی از هواخوانی دو طرف دعوا بوده اســت و 

نهایتا دعوا و درگیری را به راهرو زندان می کشند.«
دادستان مرکز استان گیلان در گفت وگوی خبری 
شــبکه باران، با اشــاره به ادامه درگیری در کریدور 
اصلی بند، عنوان کرد:»دو طرف دعوا به جای اینکه 
مسئله را با همدیگر حل و فصل کنند، متاسفانه اموال 
زندان شامل کمدها و برخی از لوازم برقی موجود در 
کریدور زندان را تخریب می کنند.«فلاح میری ادامه 
داد:»آســیب وارد کردن به لوازم برقی موجب جرقه 
زدن و قطع برق ســالن بند شــده است که تشدید 
درگیری را به دنبال داشــت، امــا بلافاصله ماموران 
مســتقر در زندان و اطراف زندان خودشان را به بند 
می رسانند و موضوع خیلی زود جمع می شود.«وی 
در سخنانی دیگر خاطرنشان کرد:»متأسفانه با توجه 
به قطعی برق به جهت تخریب تأسیســات توسط 
آشوب گران و ممانعت از خدمات رسانی به مجروحان 
توســط زندانیان، برخی از مجروحــان فوت کرده و 
مابقی جهت مداوا به بیمارستان منتقل شدند.«فلاح 
میری از برقراری آرامــش در بند مذکور خبر داد و 
اضافه کرد:»برخی می خواهند از این فضا سوءاستفاده 
کنند که اجــازه نمی دهیم و هم اکنون مســئولان 
قضایی در داخل زندان مرکزی رشــت هســتند و 
مشــکل خاصی نیست.«دادســتان مرکز گیلان با 
اشاره به پنهان شدن برخی از طرفین دعوا به خاطر 
شناسایی نشدن، گفت: »هم اکنون در حال برقراری 
جریان برق ســالن بند هستیم و به محض مشخص 

شدن همه مسائل، گزارش تکمیلی اعلام می شود.«

خبر

دستیار فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء:
 پاسخ موشکی بر اساس
 قانون بین الملل است

 دستیار فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء پاسخ موشکی ایران 
به گروه های ضدایرانیِ مستقر در خاک کردستان عراق را 
بر اساس قانون بین الملل دانست و تأکید کرد این قضایا با 
نقشه امریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی پیاده می شود.

سردار مسعود جزایری در برنامه رویداد با تحلیل حقوقی 
واکنش ایران به تروریست های کرد در خاک عراق گفت: به 
لحاظ حقوق بین الملل هر کشوری که از یک موضع مورد 
تهاجم قرار می گیرد، حــقِ محفوظی برای برخورد با آن 
موضع تهاجمی را داراست.وی افزود: سابقه گروهک های 
ضدانقلاب مستقر در بخش هایی از کردستان به سال های 
دور بــاز می گردد و علــتِ دفاع از آن ها خاصه توســط 
کشورهای بیگانه نیز مسبوق به سابقه است.اصولاً تعداد 
زیادی گروه و گروهک در بخش های مرزی و کردســتان 
حضور دارند که نقطه مشترک آن ها - بر اساس اسناد واضح 
و صریح - به سرویس های خارجی وابسته است.جزایری 
ادامه داد: فرانسه، انگلیس، امریکا و رژیم صهیونیستی بیش 
از ســایرین به این گروهک ها کمک کرده و فعال هستند 
و هدف مشترک شــان مقابله با جمهوری اسلامی ایران 
است.دستیار فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء نقطه مشترک 
این گروهک های معاند را ناظر بر تجزیه طلبی و جداسازیِ 
کردستان از ایران عنوان کرد و گفت: این مسئله به دفعات 
مطرح شده و طرح و نقشه هایی را تهیه کردند که داستانی 
طولانی دارد. از دیگر ســو این گروهک ها نقطه مشترکی 
بــا هدایتِ عناصر خارجــی دارند که در پــاره ای مواقع 
صورت می گیرد که همانا مشغول سازی حکومت، دولت 
و دستگاه های ادارة کشور می باشد و این امر به تازگی رخ 
نداده اســت.به گفته جزایری از روزهای نخست پیروزی 
انقلاب، با این وضعیت روبه رو بوده ایم؛ از طرفی امریکایی ها 
در چارچوب برخوردهای دوگانه سابقه طولانی دارند و در 
این راستا گاه دست به اشغالگری و تصرف می زنند و ده ها 
و هزاران انســان بی گناه را به خاک و خون می کشــند و 
از طرفی برای کشته شــدن یک گربه بازی های تبلیغاتی 
و رســانه ای به راه می اندازند.وی اضافه کرد: امریکا از یک 
ســو داد مخالفت با تروریسم را سر می دهد و از دیگر سو 
بزرگ ترین گروه تروریستی را به نام داعش راه اندازی کرده 
است که به گفته خودشان از آن حمایت می کند. جزایری 
خاطرنشان کرد: تبلیغات این ها گسترده و چندلایه است و 

گاه ممکن است شبهه ای ایجاد شود.

فرمانده سپاه پاسداران:
  با همین جوانان فریب خورده

 به سراغ تان می آییم
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
در مراســم دومین کنگره ملی ۵۱۳۵ شهید ورزشکار، 
با ابراز خرســندی از توفیق حضور و میهمانی در فضای 
بیش از پنج هزار شهید جاودان و والامقام جامعه پرافتخار 
ورزش، اظهار داشت: پنج هزار ستاره درخشان و بی غروب 
که همیشه بر آسمانِ افتخاراتِ این میهن و عرصه ورزش 
تابناک و درخشان هستند. در جمع صمیمی خانواده های 
معزز، صبور و نجیب شهدا هستیم، عزیزانی که آرزوهای 
خود را برای عزت، امنیت، اعتبار و منزلت کشور قربانی 
کرده اند.فرمانده سپاه پاســداران یادآور شد: ملت ایران 
از هر چالشــی یک فرصت بزرگ ســاخت که می تواند 
بر قدرت هــای بزرگ جهانی غلبه کننــد؛ از تحریم ها 
خودکفایی ســاخته اند. اما دشمن با القائات شیطانی از 
سمت رسانه ها در اتاق های فکر واشنگتن، نیویورک، اروپا 
و ریاض، برای برهم زدن این شکوه و تخریب دستاوردهای 
بزرگ و جلوگیری از فتح مجدد قله ها و تخریب امنیت و 
آرامش ملی سناریویی را در پیش گرفته است. دشمنان  
چون نمی توانند این درخشش و ایران عظیم و سربلند را 
ببینند مسیری را باز کرده اند تا با القائات شیطانی فضای 
مجازی، نبَرد را به درونِ ذهن و قلب جوانان بکشانند.وی 
افزود: عده قلیلی از جوانان تحت تاثیر قرار گرفته اند که به 
آنها می گوییم دشمن را بشناسید و مهره سیاسی شطرنج 
علیه کشور نشوید. با اندیشه های دشمن جابه جا و پیاده 
نظام ژنرال های آن ها نشوید که فرمان می دهند نیروهای 
کشــور را حمله و ترور کنید. این ها از کشته شدن شما 
لذت برده و خیرخواه شما نیستند، اینان شیطان هستند.

 علم الهدی: جماعتی که
 به خیابان ریختند، اقلیت بودند 

نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی گفت: جماعتی 
که به خیابان ریختند، اموال مردم را غارت کردند و اموال 
عمومی را به آتش کشــیدند از اقلیــت جامعه بودند.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی، حجت الاسلام سید احمد علم الهدی، در نشست 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه خراسان رضوی اظهار 
داشت افزود: در ناآرامی های گذشته، جریا   هایی در داخل 
وجود داشت که دشمن توانست توطئه خود را بر آن سوار 
کند، اما اتفاقات اخیر تنها بهانه ای شد تا عوامل نفوذی 
بیگانه در کشــور موج ایجاد کنند و دشمن خارجی هم 
نقشــه های جدید خود را با هدف براندازی نظام به اجرا 
درآورد.علم الهــدی افزود: در جریان آشــوب های اخیر، 
موضوع مهمی که از آن غفلت شد، بحث اکثریت و اقلیت 
بود. جماعتی که به خیابان ریختند، اموال مردم را غارت 
کردند و اموال عمومی را به آتش کشیدند، به سادگی خود 
را به جای اکثریت مردم جا زدند و کســی هم معترض 
آن ها نشد درحالی که برخلاف تصور این افراد و خصوصاً 
استدلال بعضی از خواص بی بصیرت که مدعی دوقطبی 
شدن جامعه هستند، حقیقت این است که اکثریت جامعه 
ما انقلابی و متعهد به اسلام و نظام هستند.وی ادامه داد: 
دشمن جمعیتی از نوجوانان فریب خورده را جلو انداخته تا 
به بهانه حجاب و آزادی، در خیابان های شهرها آشوب به 
راه بیندازند و در این شرایط، بر بانوان انقلابی و فرهیخته 
واجب است تا جلوتر از آقایان، میدان داری کنند و نشان 
دهند کــه زن ایرانی، با بصیرت و شــناخت، حجاب را 

انتخاب کرده و مزین به پوشش اسلامی است.

خبر

همدلی|  رفتارهای صداوســیما در مواجهه 
با اعتراضات دوبــاره محل نقد افکار عمومی 
قرار گرفته است. چندی پیش که اعتراضات 
شروع شــده بود بعد از چند روز صداوسیما 
تصمیم گرفت که از چند شخصیت سیاسی 
جریان های متفاوت در کشور نیز دعوت کند 
تا درباره شرایط کشــور، فوت مهسا امینی 
و همچنین مســئله حجــاب صحبت کنند. 
بسیاری این اقدامات صداوسیما را دیرهنگام 

توصیف کردند. 
پیش از این درباره مسئله حجاب صداوسیما 
برنامــه های مختلفی برگــزار کرد اما بدون 
آنکــه نظر منتقــدان را جویا شــود و آن را 
منعکس کند. هر آنچه از صداوســیما پخش 
شــد تنها تبلیغی برای جریان فکری غالب 
بود. اما بهرحال با دعوت منتقدان سیاســی 
به صداوســیما و پخش زنده ســخنان آنان 
باعث شــد که برخی تصور کنند که احتمالا 
صداوســیما بخواهد این روش را ادامه دهد 
و بعــد از ایــن در یــک ســری برنامه های 
چالش برانگیــز نظر منتقــدان و مخالفان را 
نیــز منعکس کنــد. اگرچه با امــا همدلی 
بخش زیــادی از مردم با ســخنان متفاوت 
برخــی دعوت شــدگان این شــیوه نیز به 
پایان رســید، اما اخیرا با دعــوت و تریبون 
دادن به چهره های پرحاشــیه نشان داد که 
احتمالا روال سابق صداوسیما در مواجهه با 
مردم و موضوعات چالش برانگیز و حســاس 
به همان شــیوه سابق باشــد. در حالی که 
بخشــی از نظام در روزاهی گذشته با دعوت 
از جامعه شناســان و کارشناسان تلاش کرد 
که به علل وانگیزه های معترضین پی ببرد، 
روز گذشــته تلویزیون با دعوت از یک چهره 
پرحاشــیه  نشان داد که بر رفتار سابق خود 

اصرار ولجاجت دارد.
صداوســیما در برنامــه ثریــا از علــی اکبر 
رائفی پور دعوت کرد تا درباره شــرایط اخیر 
و اعتراضــات مردم صحبت کند؛ کســی که 
به اظهــارات جنجالی خــود در حوزه های 
مختلف مشــهور است. اظهاراتی که به گفته 
بســیاری معمولا مبنای علمی نــدارد و او 
تنها با اســتفاده از عبارات مختلف سعی در 
برانگیختــن واکنش هــا دارد. این در حالی 
اســت که حتی مســئولین هم در روزهای 
گذشته سعی کرده اند با ادبیاتی محترمانه از 
مردم یاد کنند و اعتراض آنان را به رسمیت 

بشناسند. 
رائفی پــور در این برنامه بــا ادبیات خاص 
خود از ریشــه اعتراضات جوانان و نوجوانان 
صحبت کرد. او ریشــه ایــن اعتراضات را به 
»هیجانات« نسبت داد و با قاطعیت گفت که 
این جوانان فقط مــی خواهند که هیجانات 
خــود را تخلیه کنند. او حتــی برای اثبات 
ســخنان خود پا را از تحلیــل دنیای امروز 
فراتر گذشــت و به مبانی اعتقــادی ارجاع 
داد و گفت که »جهاد برای همین اســت.« 
رائفی پور تأکیــد دارد که جوانان و نوجوانان 
هیجانات کنترل ناشــده ای دارند که اگر به 
ســمت کارهای مثبت و اعتقــادی هدایت 
نشــود به رفتارهای دیگــر می انجامد. او در 
سخنان خود مدعی شــد: »ورزش هایی که 
توصیه شده اســت ورزش های هوازی است 

که شما را تخلیه می کند.« 
رائفی پور در ادامه سخنانش وضعیت روانی 

مردم را این گونه تحلیل کرد و گفت: »در دو 
سال اســت ملت در خانه نشسته اند و کاری 
برای انجام دادن ندارند و این آن ها را کلافه 

کرده است.«
محــور تحلیل هــای این شــخصیت که در 
فضاهای مختلف رســمی به او تریبون داده 
می شود، مسائل جنســی و هیجانات انسان 
اســت. او معمولا هر نوع رفتــاری را مبتنی 
بر قوه جنســی تحلیل می کند. او در بخش 
دیگری از ســخنانش در این برنامه گفت:» 
در جامعــه امــروز به بخصــوص اینترنت و 
محرک های  اجتماعــی  شــبکه های  فضای 
جنســی فراوان اســت. مردم هم دسترسی 
ساده ای به فیلتر شکن دارند. در همین حال 
نوجوان هــا در معرض محرک های جنســی 
قرار گرفته اند.« او در ادامه این موضوع را به 
اعتراضات این روزها پیوند زد و گفت: »حالا 
در کف خیابــان چه اتفاقی افتاده اســت؟ 
مسئله تخلیه هجانات در شلوغی ها در کنار 
مسئله زن این دو به هم رسیده اند. ما باید با 
این واقعیت کنار بیاییم و بپذیریم. اگر جایی 
بود مثل ورزشــگاه ها شاید این هیجانات به 
کف خیابان نمی رسید.« این تفسیر جنسی، 
ســطحی و بدون پشــتوانه علمیِ رائفی پور 
روز گذشــته با واکنش تنــد و منفی افکار 
عمومی مواجه شــد. بخصــوص آن که او از 
جهاد هم سخن گفت. بسیاری آن را توهین 
به دلاوری ها و رشادت های جوانان وطن در 
جنگ تحمیلی دانســتند. برخــی از فعالان 
شــبکه های اجتماعی با توهین آمیز خواندن 
ســخنان این ســخنران محافــل اصول گرا، 
یــاداوری کردند که جــان دادن جوانان در 
جبهه ها نه از ســر هیجانات بلکه برای حفظ 
خــاک وطن و آرامش امثال او انجام شــده 
اســت. از طرف دیگر بخشی دیگر از فعالان 
اجتماعی و سیاسی این ســخنان رائفی پور 
را در چارچوب صداوســیما تفسیر کردند و 
آن را اقدامی ناشاســت و نابخردانه دانستند. 
آنان تأکید دارند که صداوســیما به جای آن 
که صدای مردم باشــد تنها ســعی می کند 
بــا تریبون دادن به افــرادی مانند رائفی پور 
دوباره آتش خشم آنان را شعله ورتر کند. در 

عین حال منتقدین زیادی هم این ســخنان 
رائفی پور را توهین به شخصیت و شعور مردم 
و معترضان دانستند و تأکید کردند که امثال 

او تنها علیه مردم صحبت می کنند. 
صحبت های این چهره جنجالی از آن جایی 
کــه معمولا بدون هیچ گونه مســتندی ارائه 
می شــود معمولا بــا واکنش دســتگاه های 
دولتی و رســمی هم مواجه می شــود. او در 
برنامه ثریا مدعی شــد که به تازگی به ســه 
هواپیمای ایرانــی از جمله هواپیمایی وارش 
و ماهان شــلیک شــده تا با توجه به سابقه 
شــلیک به هوایپمای اوکراینــی، نظام یک 
بار دیگر متهم شــود. در واکنش به این ادعا 
سازمان هواپیمایی کشــور توضیحاتی ارائه 

کرد. 
ســازمان  رئیس  محمدی بخــش،  محمــد 
هواپیمایی کشوری در نشست خبری دیروز 
با تکذیب هــر گونه تیراندازی و بمب گذاری 
در هواپیماهــا اظهــار کــرد: »هیچ گزارش 
تایید شــده ای از تیرانــدازی و بمب گذاری 
در هواپیماهای کشورمان نداشته ایم. درباره 
پرواز هواپیمایی ماهان در مســیر چین هم 
موضوعات و مداخلات غیر قانونی پیش آمد 
که براســاس آیین نامه های موجود ســریع 

ورود کردیم که موضوعی نبود.«
به گــزارش ایلنــا، وی تاکید کــرد: »تمام 
و هواپیمایی  هوانــوردی  موضوعات صنعت 
کشــور باید از ســوی مرجع رســمی این 
سازمان هواپیمایی کشور اعلام شود و نباید 
صحبت هایی که معلوم نیســت با چه منبع 
خبری مطرح می شود استناد شود و مسئول 
پاســخگویی در بــاره تمام ایــن موضوعات 
ســازمان هواپیمایی اســت و اظهارات سایر 

افراد نباید محلی از اعراب باشد.«
ایــن رفتار صداوســیما در حالی اســت که 
حتــی اعتراض به این ســازمان از درون آن 
هم علنی شده اســت. به تازگی در واکنش 
بــه وضعیت عمومــی کشــور و اعتراضات 
مردمی دست کم ســه مجری از فعالیت در 
این سازمان کناره گیری کردند. اولین مجری 
مشهوری که از صداوسیما کناره گیری کرد، 
باربد بابایی، مجری برنامه های مطرح شبکه 

سه ســیما بود. او در این رابطه نوشت:»من 
باربد بابایی بعد از بیســت و چهار سال کار 
رســانه ای اعلام می دارم در برنامه زوجی نو 
و هیچ برنامه ای اجرا نخواهم داشت تا زمانی 
که مردم ســرزمینم حال دل شــون خوش 
باشه و خوشحال باشن. بلاشک مخاطب من 
و امثال من، مردم ســرزمینم هســتن و اگر 
ســرزمینم حال خوبی نداشته باشد من هم 
دلی ندارم برای اجــرا. یاحق« پس از باربد 
بابایی، پیمان شــیخی دومین مجری شبکه 
ســه ســیما بود که از اجرای در این شبکه 
خداحافظی کــرد. او مجری برنامه زوجی نو 
بود که از شــبکه ۳ پخش می شد. او پس از 
کناره گیری یادداشتی منتشر کرد و نوشت: 
»شانزده سال از عمری که برای اجرا در رادیو 
و تلویزیون گذاشــتم می گذرد. همکارانم و 
کســانی که مرا می شناســند می توانند به 
عشــق بی حد من به اجرا گواهی دهند. هر 
بار که پشــت میکروفن رادیو نشســتم و در 
مقابــل دوربین تلویزیون قــرار گرفتم تمام 
تلاشم بر این بود که به مخاطبانم حس امید 
به زندگــی و آرامش منتقل کنم...این روز ها 
روحــم یاری نمی کند که به اجرا ادامه دهم؛ 
بنابرایــن از رادیو و تلویزیــون خداحافظی 
می کنم.«ســومین مجری مطرحی که قاب 
تلویزیــون را تــرک کرد، مجیــد غضنفری 
مجری شــبکه ســلامت بود. او برای کناره 
گیری اش متنی بلند منتشر کرد و گفت که 
از این پس مــی خواهد که در حوزه محیط 

زیست و به شکل گمنام فعالیت کند.
او گفت که ســال هادر این سازمان فعالیت  
کرده تا»صــدای مطالبه گری و دادخواهی« 
باشداما حالا احساس می کند که دیگر برای 

ماندن در »قاب رسانه« بهانه ای ندارد.
محمد حســنی؛ مجری دیگری بــود که با 
انتشــار پیامی اعلام کرد کــه ۲۰ روزی از 
خداحافظــی اش با صداوســیما می گذرد. او 
در ادامه نوشــت: »برای تمام تذکرها، برای 
تمام حرف هایی که درگلو قورت دادیم، برای 
تمام ایده هایی که گفتید خودت اسپانســر 
بیار و بودجه را به رانت خودتون دادید، برای 

آرامش خودم، برای شما مردمم.«

دعوت صدا و سیما از یک چهره جنجالی برای توهین به معترضین به چه معناست؟

لجاجت روی آنتن

همدلی| چندی است که همزمان با شکل گیری اعتراضات 
مختلف در کشــور، برخی از محافل نزدیک به دولت و نظام 
و همچنین شــخصیت های رســمی و مقامــات از ضرورت 
شکل گیری گفت وگو در کشور سخن می گویند. ولی آنان در 
شرایطی از معترضان دعوت به گفت وگو می کنند که به نظر 
می رســد هنوز شرایط حداقلی این امکان در فضای عمومی 
کشور مهیا نشده اســت. در عین حال برخی از نمایندگان 
مجلس نیز از امن بودن فضای دانشگاه ها برای گفت وگوها 
صحبت کرده اند.حجت الاســلام غلامحسین محسنی اژه ای 
رئیس دستگاه قضا ، دیروز دوشنبه )۱۸ مهر( طی سخنانی 
در شــورای عالی قوه قضاییه ضمن اشاره به اتفاقات و وقایع 
روزها و هفته های گذشته، به تبیین و تشریح جهات مختلف 
یک کنش اعتراضی و مســائل جامعه شناختی مرتبط با آن 
پرداخت و در همین راســتا بیان داشــت: »خطاب به همه 
جریان ها، گروه ها، جناح های سیاسی، دسته جات و افرادی 
از عمــوم مردم که دارای ابهام، ســؤال، انتقــاد و اعتراض 
هســتند، اعلام می کنم که آمادگی اســتماع نقطه نظرات و 
پیشنهادات و انتقادات آنها از طریق گفت وگو را دارم و قطعاً 
چنانچه اشــتباه و ضعفی از ناحیه ما وجود داشــته باشد از 
نقطه نظرات ارائه شده در راستای رفع آنها استفاده می کنیم 

و هیج ابایی از اصلاح و رفع ضعف نداریم.«
اژه ای این سخنان را در حالی مطرح می کند که طی ماه های 
اخیر به عنوان رئیس قوه قضاییه با هیچ خبرنگاری نشست 
خبری برگزار نکرده است. این سخنان او حتی مورد اعتراض 
برخی خبرنگاران نیز قــرار گرفت و برخی از روزنامه نگاران 
یــادآوری کردند که وقتی رئیس قوه قضاییه این موضوع را 
مطــرح می کند چگونه و با چه ســازوکاری انتظار دارد که 

امکان گفتوگوی مستقیم مردم با او فراهم شود. 
رئیــس قوه قضاییه بار دیگر با تمیز و تفکیک قائل شــدن 
میان دو مقوله اعتراض و اغتشاش، بیان داشت: »قطعاً یک 
کنش اعتراضی شــامل آتش زدن قرآن و پرچم و سوزاندن 

اموال مردم و کشته ســازی نمی شود، بلکه کنش اعتراضی 
تعریف و چارچوب خاص و مشخص خود را دارد.«

وی در ادامــه به این نکته نیز اشــاره کرد کــه امروز دیگر 
پشــت پرده اغتشاشــات اخیر و عاملیــن و محرکین اصلی 
آن، کاملًا برای همگان روشــن گردیده و مبرهن گشته که 
صهیونیســت ها، آمریکایی ها و برخی کشورهای اروپایی در 
این وقایع دســت داشتند و ســردمداران خود آنها نیز این 

موضوع را بر زبان می رانند.« 
 محسنی اژه ای در ادمه ضمن توضیح و تفسیر علل و اهداف 
کشورهای متخاصم برای ایجاد اغتشاش و ناآرامی در ایران 
اسلامی، بیان داشت: صهیونیست ها ، آمریکایی ها و غربی ها 
وقتی دریافتند که جنــگ ترکیبی و تبلیغاتی و انجام ترور 
و اعمال تحریم های غیرانســانی برای شکســت دادن ایران 
اســلامی کارساز نیست و آنها در این جنگ همه جانبه خود 
علیه مردم و نظام ایران شکست خوردند، لذا چاره  کار را در 

تمهید مقدمات برای ناامن کردن ایران یافتند تا کشور ما را 
از مسیر پیشرفت بازدارند.

رئیــس قوه قضاییــه با اشــاره به شکســت های متعدد و 
پی درپی مســتکبران در نقاط مختلف جهان اسلام از جمله 
یمن، فلســطین، لبنان، عراق، ســوریه و افغانستان گفت: 
»ســردمداران دوّل و رژیم هــای متخاصم با جهان اســلام 
برای سرپوش گذاشتن بر شکست های پرشمار خود در برابر 
ملل اسلامی، ناچارند تا دست به تحرکاتی بزنند و به دروغ 
چنین وانمــود کنند که هزینه های گزاف و هنگفت شــان 
نتیجه داده است. رئیس دستگاه قضا با اشاره به برنامه ریزی 
پیچیده تدارک دیده شــده از ناحیه دشمنان برای تحریک 
مردم ایران و همراه کردن آنها با عناصر اصلی اغتشاشــات، 
اظهار کرد: دشــمن به مقصود خود نرسید و دوباره آدرس 
غلط دریافت کرد طی روزهای گذشــته سردمداران برخی 
دوّل متخاصم نیز نسبت به کاسته شدن از حجم شعارها و 
جمعیت اغتشاشگران اذعان و اظهار تأسف کردند.«           

وی با اشــاره به مترصد بودن دشــمن برای تمسک به هر 
بهانه ای جهت تهدید امنیت روانی مردم ایران، گفت: »امروز 
دیگر برای همگان مبرهن اســت که فوت یک دختر خانم ) 
که همه ما را متاثر کرد( کاملًا بهانه بوده اســت؛ وقتی یک 
دســتگاه رسمی و مسئول )پزشکی قانونی( با اعمال نهایت 
دقت و بررسی همه جانبه و علمی و تخصصی، نتایج ناظر بر 
علت فوت آن مرحومه را به صورت شــفاف در اختیار مردم 
می گذارد، دیگر این بهانه از همه ســلب شده است و دیگر 
کســی که بخواهد همراستا با دشمن تحرکاتی داشته باشد 
نمی تواند ادعا کند که موضوع را نمی دانسته و چنین فردی 

هیچ حجتی نزد خداوند، مردم و وجدان خود ندارد.«  

محسنی اژه ای: هیج ابایی از اصلاح و رفع ضعف نداریم

دعوت از معترضان برای گفت وگو 
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